



Usuwać bariery

• Dokończenie ze str. 1

Dziś nie do pluralizmu politycznego, lecz do pluralizmu poglądów, do pluralizmu w dyskusjach — oznajmił Afanasjew. Przebudowa zakończy się powodzie...

16 229 narkomanów, 200 tys. osób ma kontakt ze środkami uzależniającymi, 700 tys. pali trawkę

Ucieczka w marihuanę

NARKOMANIA stanowi zagrożenie zdrowotne. Dane statystyczne są wprawdzie mniej alarmujące niż kilka lat temu...

...musi być otwarta

• Dokończenie ze str. 1

W rozdziale poświęconym Polsce autor apeluje o wykanie przez zachodnich partnerów zrozumienia dla sytuacji ekonomicznej naszego kraju...

Z obrad Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego

w Elblągu

Hodowla krów - nieopłacalna?

Jak to jest? Elbląskie są drugie miejsce w kraju w produkcji serów dojrzewających i m. w. ub. roku dostarczyło ich ponad 10,6 tys. t...

Startowali lekkoatleci Nie było tłoku na bieżni

Na stadionie SLA w Sopocie odbył się mistrzostwo makroregionu pomorskiego seniorów...

Socjolodzy radziecy w przededniu XIX konferencji przeprowadili ankiety dotyczące realizacji zasad demokracji...

Liżba 200 tys. osób, które miały kontakt z środkami uzależniającymi...

Liżba 200 tys. osób, które miały kontakt z środkami uzależniającymi a ok. 30 tys. jest od nich uzależniona...

Z wizyta U STANISŁAWA BEJGERA

Wczoraj podczas ostatniego dnia pobytu na Wębrzezie Stanisław Bejger...

BOŻENA WAWRZEWSKA

Była to wizyta w siedzibie WK SD w Gdańsku...

Rv. „Oceanii” płynię na Spitsbergen

NA jednym z nabrzeży portu gdańskiego wielkie poruszenie. Trzema samochodami dostarczona na różnego rodzaju wyposażenie...

Niewielkie zmiany w systemie przyjęć na studia

To z pewnością zainteresuje kandydatów na studia wyższe. W tym roku w ramach eksperymentu...

Do pełna za... duże pieniądze

Podczas konferencji poinformowano też, iż zakupy oferowane od czerwca br. za dewizy benzyny bezolnowej są większe niż...

Odwołanie procesu

Przed Sądem Rejonowym dla dzielnicy Wrocław-Fabryczna rozpoczął się 27 bm. proces przeciwko...

Kradli etylinę lotniczą

Prokuratura Wojewódzka w Olsztynie prowadzi śledztwo w sprawie zagarnięcia etyliny lotniczej...

Paradoksalne!

W popularnym popołudniowym „Koleo Krakowa” ukazało się ogłoszenie o ukaraniu...

Baltyckie spotkania

W tym roku do zbiorczych jest 53 270 indeksów, tylko o 630 więcej w porównaniu z ub. r.

Państwowa Komisja Wyborcza

Ważnym ustaleniem są wyniki głosowań w okręgu wyborczym nr 12 w tymże roku...

OGŁOSZENIA superekspresowe - DOM w Tczewie, KADLUB FUN sprządam, KOMPLET mebli "Kozłowski"

Spłonęły telewizory

O prawdziwym pechu może mówić mieszkanka ul. Kościuszki w Wejherowie...

Udany festyn stoczniovcw

Zgodnie z zapowiedziami i przewidywaniami bardzo udany impreza był V Memoriał Stanisława Soltki...

Kto awansuje?

Działaj 4 godz. 18 na stadionie MRSK w Gdańsku...

Ważnym ustaleniem są wyniki głosowań w okręgu wyborczym nr 12 w tymże roku...

Ważnym ustaleniem są wyniki głosowań w okręgu wyborczym nr 12 w tymże roku...

Ważnym ustaleniem są wyniki głosowań w okręgu wyborczym nr 12 w tymże roku...

Ważnym ustaleniem są wyniki głosowań w okręgu wyborczym nr 12 w tymże roku...



Rysunek i emocje

teratury pięknej, kalendarzy, almanachów oraz naukowych kompendiów.

„Bazgroły 87” — tytuł tyle przewrotny, co prowokujący, zachęcający do odwiedzenia Galerii Grafiki i Rysunku przy ul. Dardowskiego w Gdyni. Tu właśnie trwa wystawa prac dwóch kieleckich artystów...

Jan Walosek prezentuje z koleji rysunki i grafiki, których wspólnym tematem jest zdefiniowanie wizji światła, rozważania nad jego losami, w przedwidzaniu cywilizacyjnej katastrofy...

Chodowiecki znany i nieznanym

Urodził się w Gdańsku, skąd wyjechał do Niemiec jako siedemnastolatek, był potem odwiecznym jeźdźcą, po raz pierwszy wyjechał do Gdańska w 1873 roku...

Wiadukt - bubel zgodny z... przepisami i budowlaną praktyką. Co ma „Płockie” do wiaduktu?

Wiekowe zamki i stare palace kryją zazwyczaj jakaś, nie do końca wyjaśniona, legenda. Do historyków należy wówczas rozkładać zagadkę przeszłości.

CICHO i spokojnie powstawał na początku lat siedemdziesiątych wiadukt przy ul. Elbląskiej w Gdańsku. Jako obiekt „towarzystwa” budujący się wówczas gdańskiej rafinerii...

Longina Templin

Wrocław jednak do „bubla dekady sukcesu”. Długo nie mogliśmy tego dociec: kto był jego twórcą? Pomimo iż Gdańskie Przedsiębiorstwo Robot Mostowych i Lotniczych w Gdańsku...

Podjęto prace zabezpieczające, ale dwie ekspertyzy wykazały, że 15-letni wiadukt nie nadaje się do użytku, ani do remontu.

chwytni i nuci, chociaż oczywiście jest to spektakl rozpisany i rozliczony. Na gdańskiej scenie gościł reżyserował przedstawienie Jerzy Gruba, „Ta albo żadna”...

Anna Jęsiak

Jacqui i Gerald twarzą parę charakterystyczną, dzieł inwencjonalnych aktorów, obdarzonych indywidualnymi, bardzo zabawnymi, Krzysztof Stawiarz...



Fot. M. Zaręcki

Sila zlego na... lasy

Gdyby inż. Andrzej Blasiak, zastępca dyrektora Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Gdańsku, zapytał o najskrytsze marzenia, odpowiedziałby prawdopodobnie, że śni mu się po nocach las, do którego nikt nie wjeżdża samochodami...

W LASNIE ta ostatnia, przesuwać się przez strażnicę ma być w zasadzie jego służby do opryskiwania w ub. roku blisko 600 ha lasów. Niestety, zabrakło mu starszego wykonawcy, choć starannie wykonano nie powstrzymało pochodu szkody.

Krzysztof W. Dębicki

normatywnych wypłat wynagrodzeń. W konsekwencji odbiłoby się to przede wszystkim na zarobkach całej załogi. Dlatego wśród ludzi w zielonych mundurach coraz częściej słyszy się opinie, iż przeznaczanie na zwalczanie plagi fundusze winny być wyłączone z budżetowego powszechnego groźby ppw. Ich zrozumienie skądinąd niepokój pogłębia fakt, że bez inwestycji strażnicy mają wystrząchać dużo roboty z utrzymaniem lasu w takim takim porządku.

Nadleszczyci Henryk Wróblewski z Nadleśnictwa w Kolbudach nie ukrywa np. iż każdego roku zmuszony jest przepisać ok. 1,5 mln złotych na budowę urządzeń rekreacyjnych, w tych rejonach lasu, które przeznaczone zostały dla rekreacyjnego ruchu turystycznego.

Obecnie nie musimy już, wprawdzie, jak zapewnia inż. Blasiak, uciekać się do naturalnych sposobów zwalczania szkodnika, mamy bowiem do dyspozycji skuteczne nawet w bardzo małych dawkach środki, na które gąsienice jest szczególnie uciążliwe — tj. jedyne, że sam las wykazuje znacznie mniejszą niż dawniej zdolność do samoleczenia. Osłabiony skatami przemysłowymi, a także destrukcyjną działalnością człowieka szkodliwy poddaje się każdemu wrogowi. Nieopiekana od II wojny światowej gradacja strzygo nie przetrwała w południowych rejonach woj. gdańskiego znaną prawdą jest, że Kłosa, z którą związane są nie tylko trudniejsze do oszacowania straty w drzewostanie, ale również wysoka koszt jej minimalizowania.



„E i my girl” — dwuaktowa komedia muzyczna, której polski tłumacz libretta — Antoni Marianowicz nadał tytuł: „Ta albo żadna” ma kilku autorów. Muzykę skomponował Noel Gay, teksty piosenek i libretta napisali L. Arthur Rose i Douglas Furber.

...więc ponuć trochę i potać trochę

kowskiego, który przygotował zespół wokalny, a także scenografię Ryszarda Mielniwa, który tak zaprojektował wystrój sceny, by polecały wystrój, funkcjonalność, swoista kameralność z ryzem chem szubiorowych.

ANATOLI RYBAKOW Dzielni Arbatu Tłum. Zofia Gadzinianka. — Właśnie „jednym z”... Oprócz niego był jeszcze Krasin i Kecchoweli, i Kecchoweli nie ukrywał przede mną. Inne Krasin i Kecchoweli nie żyje. Żyje tylko Aweł Jenukidze, jednakże to, że żyje, nie oznacza, że ma prawo przedstawiać historię drukarni tak, jak ją sobie wyobraża, a nie tak, jak było w rzeczywistości.

tera? Dlaczego zwraca uwagę właśnie na te okoliczności? Po co mu to było potrzebne? J. Stalin zaraz udzielił odpowiedzi na te pytania: — A po to, żeby obalić tezę o kontynuacji władzy, żeby do wieść, że obecne kierownictwo nie jest bezpośrednim kontynuatorem dzieła Lenina, iż przed rewolucją Lenin opierał się nie na dzisiejszych przywódcach, lecz na innych ludziach, co więcej, on tym innym ludziom ufał, a dzisiejszym przywódcom nie ufał. Na czym młyn leży woda towarzyszy Jenukidze? — Nie sądzę, żeby towarzyszy Jenukidze stawiał przed sobą takie zadanie — zaoponował Kirow. — Sądzę, że po prostu opowiedział o tym, co wiedział. O tym, że Kecchoweli was in formal, mógł z wyjątkiem nie wiedział. Jestem tego pewny. — Nie widzę podstaw do takiego przekonania — odparł Stalin chłodno. — Nie widzę podstaw do takiej pewności. Towarzyszy Jenukidze znajduje się w partii nie od dzisiaj, towarzyszy Jenukidze jest członkiem Komitetu Centralnego partii. Towarzyszy Jenukidze nie może nie zdawać sobie sprawy z politycznych następstw swoich czynów, towarzyszy Jenukidze nie może nie rozumieć, czym interesem służy jego broszura.

Przy TV okienku

Przebój za przebojem

Skoro zaś o szczęście moją — to nie sprzyjało ono wyrażeniu canionem i publiczności w opolskim amfiteatrze tonelą w strugach wody. Trudno też coś poważniejszego napisać o tej akademii ku czci 25-lecia festiwalu skora największym przebojem okazał się utwór ze słowami: „Najlepsze piwo, to leżące „full”, guł, guł, guł. Takiego piwa nie pil naw rzeczy, najlepszy w zmaganiach estradowych — najstarsi, a wśród faworytów srebrnego ekranu królowała z bliżej nieznanymi przyczynami Grażyna Barszczewska. W każdym razie — jak z nikim innym — właśnie z nią porównano to sama różnorodność i różnorodność. Albo jest czyjaś szczególna ułębienność, albo ma więcej szczęścia niż inni.





